РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 октября 2019г.                №   54
с.Копьево

О внесении изменений в муниципальную Программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Копьевский сельсовет на 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года», утвержденную постановлением  администрации Копьевского сельсовета  от 22.10.2010 № 32
  В целях приведения постановления администрации муниципального образования Копьевский сельсовет в соответствие с действующим законодательством,  администрация Копьевского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в муниципальную Программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Копьевский сельсовет на 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года», утвержденную постановлением  администрации Копьевского сельсовета  от 22.10.2010 № 32

следующие изменения:

- раздел VIII Система целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности дополнить таблицей  Энергосбережение и повышение энергоэффективности в администрации Копьевского сельсовета Орджоникидзевского  района на 2010-2015 годы и на перспективу до 2020года" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального обнародования на информационных стендах.
Глава Копьевского сельсовета                                           А.А.Коропов

	Приложение

к постановлению администрации

Копьевского сельсовета

от 10 октября 2019 года № 54

Таблица

	Энергосбережение и повышение энергоэффективности в администрации Копьевского сельсовета Орджоникидзевского  района на 2010-2015 годы и на перспективу до 2020года"

	№ п/п
	Целевые показатели
	Един. измере-ния

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016-2020

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	  1.1.
	Доля объёма  электрической энергии, расчёты за которую осуществляются с использованием приборов учёта, в общем объёме электрической энергии, потребляемой (используемой)  на территории муниципального образования
	%
	85,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00
	100,00
	100,00

	1.2.
	Доля объёмов тепловой энергии, расчёты за которую осуществляются с использованием приборов учёта в общем объёме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Доля объёмов холодной воды, расчёты за которую осуществляются с использованием приборов учёта  в общем объёме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	%
	10
	10
	10
	18
	23
	31
	32-42

	1.4.
	Доля объёмов горячей воды, расчёты за которую осуществляются с использованием приборов учёта  в общем объёме воды, потребляемой (используемой) на территории МО
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Доля объемов природного газа, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учёта  в общем объёме природного газа, потребляемого (используемого) на территории муниципального образования
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Доля объема энергетических ресурсов, производимых с использованием возобновляемых источников энергии и (или) вторичных энергетических ресурсов, в общем объеме энергетических ресурсов, производимых на территории муниципального образования
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе

	2.1.
	Удельный расход  электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	кВт.ч на 1 кв метр общ.S
	0,246
	0,233
	0,232
	0,237
	0,231
	0,230
	0,121

	2.2.
	Удельный расход  тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	Гкал на 1 кв.м.общей площади
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Удельный расход  холодной воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	куб.метров на 1чел.населения
	9,0
	9,0
	10,0
	10,0
	10,9
	10,9
	11,4

	2.4.
	Удельный расход  горячей воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	куб.метров на 1чел.населения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5.
	Удельный расход  природного газа на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	куб.метров на 1чел.населения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6
	Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении, достижение которой планируется в результате реализации энергосервисных договоров, заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, к общему обьему финансирования муниципальной программы
	О[image: image1.jpg]

 =(ПЛАН[image: image2.jpg]

/МП[image: image3]) х 100 (%),

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7
	Число энергосервисных договоров (контрактов), заключённых муниципальными заказчиками
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде

	3.1.
	Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах
	 Квт 1кв. общ площади
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах
	Гкал на 1кв.мобщ. площади
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах
	куб.
метров на 1чел.населения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4.
	Удельный расчет горячей воды в многоквартирных домах
	куб.
метров на 1чел.населения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5
	Удельный расчет природного газа в многоквартирных домах
	куб.
метров на 1чел.населения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Целевые показатели в области энергоэффективности в системах коммунальной инфроструктуры

	4.1
	Доля потерь воды при ее передачи в общем объеме переданной воды
	%
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	4.2
	Удельный расход электрической энергии, используемой для передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения
	%
	2,48
	2,72
	2,65
	2,82
	2,51
	2,69
	2,55

	4.3
	Удельный расход электрической энергии, используемой в системах водоотведения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4
	Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения
	КВт на 1 м2 площади
	0,001
	0,001
	0,003
	0,014
	0,002
	0,013
	0,005